

قُطْري/Omani Rial/غير منقّدة		
المجمعة	المجمعة	بيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف
01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025	
		الربح أو الخسارة
		موحدة ومنفصلة
		العمليات المستمرة
250,674,000	246,509,000	إيرادات تمويل
148,240,000	142,876,000	مصرفات فوائد
102,434,000	103,633,000	إيرادات تمويل صافي
21,350,000	25,979,000	إجمالي الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار
15,001,000	17,673,000	حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح
6,349,000	8,306,000	صافي الدخل من التمويل والاستثمارات الإسلامية
25,040,000	29,094,000	إيرادات أتعاب وعودات(صافي)
4,499,000	6,236,000	صافي الإيرادات الاستثمارات
13,004,000	16,225,000	إيرادات/(مصاريف) تشغيلية أخرى
151,326,000	163,494,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية
39,372,000	40,509,000	مصرفات الموظفين
17,284,000	19,379,000	مصرفات صومية وإدارية
6,327,000	6,528,000	مصرفات استهلاك/إطفاء
14,136,000	14,515,000	خسائر التخفيض في القيمة
77,119,000	80,931,000	إجمالي مصرفات تشغيلية
74,207,000	82,563,000	ربح (خسارة) قبل الضرائب
11,144,000	12,356,000	مصرفات (إيرادات) الضرائب
63,063,000	70,207,000	ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة
63,063,000	70,207,000	ربح (خسارة) خلال السنة
		ربح (خسارة) عائدة إلى
63,063,000	70,207,000	ربح/(خسارة) منسوبة إلى مساهمي البنك
		ربحية السهم
		ربحية السهم الأساسية
0.031	0.033	ربحية/(خسارة) السهم الأساسية العائدة إلى حاملي حقوق الملكية للبنك
0.031	0.033	ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة
0.039	0.043	إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد
		ربحية السهم المخففة
0.031	0.033	ربحية (خسارة) السهم المخففة العائدة إلى حاملي حقوق الملكية للبنك
0.031	0.033	ربحية (خسارة) السهم المخففة من العمليات المستمرة
0.031	0.033	إجمالي ربحية (خسارة) السهم المخففة

قُطْري/Omani Rial/غير منقّدة		
المجمعة	المجمعة	بيان الدخل الشامل - بالصافي من الضريبة
01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025	
		بيان الدخل الشامل
		موحدة ومنفصلة
63,063,000	70,207,000	صافي الربح/(الخسارة) للفترة
		دخل (خسارة) شاملة أخرى
		الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
		لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
(696,000)	21,407,000	صافي تغير القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - أدوات حقوق ملكية
(696,000)	21,407,000	إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى الذي لن يتم إعادة تصنيفه لاحقا إلى بيان الدخل
(696,000)	21,407,000	إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة
62,367,000	91,614,000	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
		الدخل الشامل المنسوب إلى :
62,367,000	91,614,000	دخل شامل عائد إلى مساهمي البنك

قُطْري/Omani Rial/غير منقّدة		
المجمعة	المجمعة	التصنيفات الفرعية لبيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف
01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025	
		التصنيفات الفرعية لبيان الدخل
		موحدة ومنفصلة
		الإيرادات
		إيرادات تمويل
208,530,000	211,305,000	الفوائد المستلمة من القروض والسلف للعملاء
24,645,000	23,645,000	دخل الفوائد من الاستثمار
17,499,000	11,559,000	الفوائد من البنوك المستحقة
250,674,000	246,509,000	إجمالي إيرادات تمويل
		مصرفات فوائد
130,405,000	129,238,000	الفائدة على الودائع من العملاء
0	0	حساب الفائدة على سندات اليورو متوسطة الأجل
0	0	مصرف الفائدة على السند الثانوي / القرض
0	0	مصرف الفائدة على المطلوبات المشتركة
17,835,000	13,638,000	الفوائد المستحقة للبنوك
148,240,000	142,876,000	إجمالي مصرفات فوائد
		الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار
16,038,000	20,646,000	الدخل من ذمم التمويل الإسلامي
3,987,000	3,555,000	الدخل من المصارف الإسلامية
1,325,000	1,778,000	الدخل من الاستثمارات الإسلامية
21,350,000	25,979,000	إجمالي الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار
		حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح
14,678,000	14,625,000	إيداع العملاء الإسلاميين
323,000	3,048,000	قروض البنوك الإسلامية
15,001,000	17,673,000	حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح
		صافي إيرادات الاستثمارات

153,000	508,000	صافي الدخل من الأدوات المالية الأخرى بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
0	0	صافي الربح / (الخسارة) من إلغاء إدراج الأصول المالية المقسمة بالتكلفة المطفأة
0	0	صافي الربح / (الخسارة) من إلغاء إدراج الأصول المالية المقسمة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
0	0	صافي الأرباح / (الخسائر) من الالتزامات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
4,346,000	5,728,000	إيرادات توزيعات أرباح
4,499,000	6,236,000	صافي إيرادات الاستثمارات
		إيراد/ (مصرف) تشغيلي آخر
8,208,000	11,184,000	إيرادات النقد الأجنبي
4,796,000	5,041,000	إيرادات (مصاريف) أخرى
13,004,000	16,225,000	إجمالي الدخل التشغيلي الآخر (المصرفات)
		المصرفات
		مصرفات الموظفين
28,062,000	28,896,000	الرواتب والبدلات
8,609,000	8,811,000	تكاليف الموظفين الأخرى
2,701,000	2,802,000	المساهمة في برامج التأمينات الاجتماعية
39,372,000	40,509,000	إجمالي مصاريف الموظفين
		مصاريف عمومية وإدارية
408,000	416,000	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الاجتماعات
4,003,000	5,286,000	تكلفة التشغيل
12,655,000	13,435,000	التكلفة التشغيلية والإدارية
218,000	242,000	مصاريف وأتعاب أخرى
17,284,000	19,379,000	إجمالي مصاريف عمومية وإدارية
		خسارة انخفاض القيمة (استرداد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر
23,146,000	21,385,000	خسارة انخفاض قيمة القروض والسلف للعملاء
(220,000)	2,418,000	خسارة انخفاض قيمة ارتباطات القرض، القبول والضمانات
56,000	144,000	خسارة انخفاض القيمة على المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال
33,000	365,000	خسارة انخفاض القيمة من الاستثمار في سندات الدين المحتفظ بها بالتكلفة المطفأة
(3,386,000)	(3,848,000)	خسائر انخفاض القيمة على المبالغ المستردة
(5,493,000)	(5,949,000)	يتم استرداد خسائر الانخفاض في القيمة من القروض والسلف المشطوبة
14,136,000	14,515,000	إجمالي خسارة انخفاض القيمة(استرداد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر